
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

1 
  
 

 

EDITAL 20/2018 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 
dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 
Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 com 
a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme termos 
de contrato nº 153/2015), resolve: 
     

TORNAR PÚBLICO 
 

  

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I, deste Edital, a comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos, conforme data e horário indicados no Anexo, 

na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro 

– para ENTREVISTA prevista no Edital 01/2017 - Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.2. 

 

2.  O não comparecimento em local e hora determinados, no Anexo I, deste Edital, fará 

com que o candidato (a) seja eliminado do certame. 

 

3. A relação de candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, que não compareceram para 

a entrevista, considerados como AUSENTES, convocados no Edital 06/2017 - Processo 

Seletivo para Vagas de Estagiários, conforme item 3 do Edital 02/2017, os candidatos estão 

eliminados do certame. 

 

 

                                                          Almirante Tamandaré, 10 de abril de 2018. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 
 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

2 
  
 

ANEXO I 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 
 

DIA 19 DE ABRIL DE 2018 – PERIODO DA TARDE 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854695 

VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 

 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854714 

VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

11º 9931198618 BRANDON LEE ROCHA LUNARDON 

12º 9931240411 AUDRIELI MARIA DE ABREU 

13° 9931263848 DAVID DE CASTRO TEIXEIRA SILVA 

ORDEM CIEE CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

12° 9931327893 LUAN CRISTIANO DOS SANTOS 

13° 9931370251 ANA CAROLLINA DE LIMA 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos                                                   
 

3 
  
 

ANEXO II 
 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS AUSENTES– VAGA Nº 10000854695 

 03 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 
 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS AUSENTES – VAGA Nº 10000854714 

04 VAGAS PARA ENSINO MÉDIO OU ESTUDANTES DE EJA ENSINO MÉDIO 

 

 

 

 

 
 
 
 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

8ª JOÃO HENRIQUE BINI  AUSENTE 

9ª JESSICA GARCIA DA SILVA AUSENTE 

10ª IGOR AFONSO DOMINGOS AUSENTE 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

8ª PATRICIA GUEDES DE OLIVEIRA AUSENTE 

9ª MARCOS PAULO BESTEL SOARES AUSENTE 

10ª MANOELA DA COSTA FERREIRA AUSENTE 

11ª LUCAS GABRIEL DA COSTA ALVES AUSENTE 


